
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:29:35 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 111801  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIZACIÓN NACIONAL                                         

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  400 N°  716 N°  1004 N°  1008 N°  1162 N°  1642 

  08-03-2021 10-05-2021 02-06-2021 02-06-2021 25-06-2021 01-10-2021 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         18.904     

      02  Del Gobierno Central                                                              18.904     

            002  Ejército de Chile                                                                                                                                                                                                                                                

            004  Armada de Chile                                                                                                                                                                                                                                             18.904     

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                                 

      99  Otras Rentas de la Propiedad                                                           

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                  

      02  Venta de Servicios                                                                     

09 APORTE FISCAL                                                                      -334.114  -1.099  

      01  Libre                                                                              -334.114  -1.099  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                              334.114    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                   -1.099  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-2.500 18.904  -9.000   

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                     -96.785 

            333  Programa de Incentivos Servicio 

Militar                                                                                                                                                                                                                    

     -96.785 

      02  Al Gobierno Central                                                                   96.785 

            001  Ejército de Chile                                                                                                                                                                                                                                               96.785 

            003  Carabineros de Chile                                                                                                                                                                                                                                             

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            243  Bienestar Social                                                                                                                                                                                                                                                 

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  Organización para la Prohibición de 

Armas Químicas                                                                                                                                                                                                         

      

            002  Conferencia de Estados Partes del 

Tratado sobre el Comercio de Armas                                                                                                                                                                                       

      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0400_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0716_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1004_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1008_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1162_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1642_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:29:35 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 111801  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIZACIÓN NACIONAL                                         

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  400 N°  716 N°  1004 N°  1008 N°  1162 N°  1642 

  08-03-2021 10-05-2021 02-06-2021 02-06-2021 25-06-2021 01-10-2021 

            003  Convención de Armas Convencionales                                                                                                                                                                                                                               

            004  Convención para Armas Biológicas                                                                                                                                                                                                                                 

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

2.500   9.000   

      04  Mobiliario y Otros                                                               2.500      

      05  Máquinas y Equipos                                                                  9.000   

      07  Programas Informáticos                                                                 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0400_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0716_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1004_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1008_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1162_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1642_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:29:35 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 111801  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIZACIÓN NACIONAL                                         

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1862 N°  1763 N°  1770 N°  1673 N°  2532 N°  2151 

  27-10-2021 22-10-2021 22-10-2021 14-10-2021 04-01-2022 16-12-2021 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        17.154      

      02  Del Gobierno Central                                                             17.154      

            002  Ejército de Chile                                                                                                                                                                                                                                          17.154      

            004  Armada de Chile                                                                                                                                                                                                                                                  

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                                4.673 

      99  Otras Rentas de la Propiedad                                                          4.673 

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                              806.840  -37.668  

      02  Venta de Servicios                                                                 806.840  -37.668  

09 APORTE FISCAL                                                                       -20.285 -142.191  

      01  Libre                                                                               -20.285 -142.191  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                   -91.590  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

17.154   -20.285 -61.185  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          806.840  -22.084 -2.038 

      01  Al Sector Privado                                                                    -15.343  

            333  Programa de Incentivos Servicio 

Militar                                                                                                                                                                                                                    

    -15.343  

      02  Al Gobierno Central                                                               19.925 806.840    

            001  Ejército de Chile                                                                                                                                                                                                                                           19.925     

            003  Carabineros de Chile                                                                                                                                                                                                                                         806.840    

      03  A Otras Entidades Públicas                                                           -2.068  

            243  Bienestar Social                                                                                                                                                                                                                                               -2.068  

      07  A Organismos Internacionales                                                      -19.925   -4.673 -2.038 

            001  Organización para la Prohibición de 

Armas Químicas                                                                                                                                                                                                         

 -11.235     

            002  Conferencia de Estados Partes del 

Tratado sobre el Comercio de Armas                                                                                                                                                                                       

 -8.200     

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1862_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1763_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1770_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1673_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2532_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2151_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:29:35 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 111801  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIZACIÓN NACIONAL                                         

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1862 N°  1763 N°  1770 N°  1673 N°  2532 N°  2151 

  27-10-2021 22-10-2021 22-10-2021 14-10-2021 04-01-2022 16-12-2021 

            003  Convención de Armas Convencionales                                                                                                                                                                                                                          -490    -1.934 

            004  Convención para Armas Biológicas                                                                                                                                                                                                                               -4.673 -104 

25 INTEGROS AL FISCO                                                                     6.711 

      99  Otros Integros al Fisco                                                               6.711 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

    -5.000  

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      07  Programas Informáticos                                                               -5.000  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1862_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1763_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1770_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1673_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2532_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2151_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:29:35 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 111801  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIZACIÓN NACIONAL                                         

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  2650 N°  2585     

  14-01-2022 12-01-2022     

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            002  Ejército de Chile                                                                                                                                                                                                                                                

            004  Armada de Chile                                                                                                                                                                                                                                                  

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                                 

      99  Otras Rentas de la Propiedad                                                           

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                             12.715     

      02  Venta de Servicios                                                                12.715     

09 APORTE FISCAL                                                                          

      01  Libre                                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                12.715     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-8      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                      

            333  Programa de Incentivos Servicio 

Militar                                                                                                                                                                                                                    

      

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            001  Ejército de Chile                                                                                                                                                                                                                                                

            003  Carabineros de Chile                                                                                                                                                                                                                                             

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            243  Bienestar Social                                                                                                                                                                                                                                                 

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  Organización para la Prohibición de 

Armas Químicas                                                                                                                                                                                                         

      

            002  Conferencia de Estados Partes del 

Tratado sobre el Comercio de Armas                                                                                                                                                                                       

      

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2650_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2585_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:29:35 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 111801  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIZACIÓN NACIONAL                                         

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  2650 N°  2585     

  14-01-2022 12-01-2022     

            003  Convención de Armas Convencionales                                                                                                                                                                                                                               

            004  Convención para Armas Biológicas                                                                                                                                                                                                                                 

25 INTEGROS AL FISCO                                                                8      

      99  Otros Integros al Fisco                                                          8      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      07  Programas Informáticos                                                                 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2650_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2585_TR.pdf

